
 

 1 

            Assessorato dei Lavori Pubblici 

Bando di gara d’appalto – Esecuzione lavori 

I.1) Regione Autonoma della Sardegna - Assessorato dei 

Lavori Pubblici - Servizio Albi Regionali e Contratti - 

Viale Trento n. 69 – 09123 Cagliari – Italia; 

www.regione.sardegna.it. Punti di contatto: come da 

Disciplinare di gara, art. 11. Le offerte vanno inviate a: 

Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dei Lavori 

Pubblici - Servizio Albi Regionali e Contratti - Viale 

Trento n. 69 - 09123 Cagliari (CA) – Italia. I.2) 

Amministrazione regionale; Lavori pubblici. 

L’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di 

altre amministrazioni aggiudicatrici: NO. II.1.1) Opere di 

infrastrutturazione in località Marina Piccola nel comune 

di Cagliari – CIG 04861206E8. II.1.2) Lavori; esecuzione. 

Sito o luogo principale dei lavori: Cagliari (Provincia di 

Cagliari). Codice NUTS: ITG28. II.1.3) un appalto 

pubblico. II.1.5) si rinvia al punto II.1.1). II.1.6) CPV: 

34928400 – 2. II.1.7) SI. II.1.8) NO. II.1.9) NO. II.2.1) 

Importo totale a base d’asta € 999.500,00 di cui: importo 

lavori a corpo € 970.373,82 e oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta € 29.126,18. II.2.2) NO. II.3) 

Giorni 240 naturali e consecutivi, decorrenti dalla data 

del verbale di consegna dei lavori (art. 14 Capitolato 



 

 2 

Speciale d’Appalto). III.1.1) Cauzione provvisoria di € 

19.990,00 (art. 75 D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.). 

Garanzia definitiva (art. 113 D. Lgs. n. 163/2006 e 

ss.mm.ii.). Polizza assicurativa per danni di esecuzione, 

responsabilità civile terzi e garanzia di manutenzione 

(art. 129, comma 1, D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e art. 

103 D.P.R. n. 554/1999). III.1.2) Finanziamento: € 

1.900.000,00 – Delibera CIPE 3/2006 – G.R. 38/11/2009 

Bilancio Regionale 2010; Pagamenti: si rinvia all’art. 27 

del Capitolato Speciale d’Appalto. III.1.3) In caso di 

raggruppamenti di operatori economici si dovranno 

osservare le disposizioni di cui agli artt. 37 del D. Lgs. 

n. 163/2006 e ss.mm.ii. e 95, 96 e 97 del D.P.R. n. 

554/1999 (si rinvia al Disciplinare di gara). III.1.4) NO. 

III.2.1) Sono ammessi a partecipare alla gara i 

concorrenti di cui all’art. 34 del D. Lgs. n. 163/2006 e 

ss.mm.ii., nonché i concorrenti con sede in altri Stati 

membri dell’Unione Europea alle condizioni di cui agli 

artt. 3, comma 7, del D.P.R. n. 34/2000 e 47 del D. Lgs. 

n. 163/2006 e ss.mm.ii.. Non è ammessa la partecipazione 

alla gara di concorrenti per i quali sussistano le cause 

di esclusione di cui all’art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006 e 

ss.mm.ii., nonché le altre cause di esclusione previste 

dalla legislazione vigente e richiamate nel Disciplinare 



 

 3 

di gara. III.2.2) Attestazione:SOA (Società Organismo 

Attestazione) D.P.R. n. 34/2000 ovvero A.R.A. (Albo 

Regionale Appaltatori di OO. PP.) L. R. n. 14/2002, 

(A.R.A.). Livelli minimi di capacità richiesti: Categoria 

prevalente: OS 24, € 431.877,61. Categorie scorporabili e 

subappaltabili: OG 7, € 113.524,20; OG 3, € 424.972,01 

(importi al netto oneri sicurezza);. III.2.3) si rinvia al 

punto III.2.2). III.2.4) NO. IV.1.1) aperta. IV.2.1) 

Prezzo più basso, determinato mediante ribasso 

sull’importo a corpo a base di gara. Si applica l’art. 

122, comma 9, del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.. IV.2.2) 

NO. IV.3.1) Bando n. 12/2010 LL. PP.. IV.3.2) NO. IV.3.3) 

Il Disciplinare di gara e le schede di partecipazione sono 

disponibili sul sito internet www.regione.sardegna.it; il 

Capitolato Speciale d’Appalto e gli elaborati progettuali 

sono disponibili presso i punti di contatto di cui al 

punto I.1). IV.3.4) Data: 23.06.2010 ore 13:00. IV.3.6) 

Italiano. IV.3.7) Giorni 180. IV.3.8) Il giorno 24.06.2010 

alle ore 9:30 presso la sede dell’Assessorato dei Lavori 

Pubblici della Regione Autonoma della Sardegna sita in 

Viale Trento n. 69 a Cagliari. Persone ammesse ad 

assistere all’apertura delle offerte: chiunque vi abbia 

interesse. VI.1) NO. VI.2) NO. VI.4.2) Avverso la presente 

procedura è possibile presentare ricorso al T.A.R. 



 

 4 

Sardegna, Piazza del Carmine, Cagliari, entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione del presente Bando sulla 

G.U.R.I. ovvero dalla data di conoscenza del provvedimento 

da impugnare. VI.4.3) come al punto I.1.. 

Cagliari 19 Maggio 2010  

  Il Direttore del Servizio 

Dott. ssa Teresa Ivana Falco 


